
diário oficial Nº 34.880   7Sexta-feira, 04 DE MARÇO DE 2022

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 282/2022-CRG, de 02 de Março de 2022. 

A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-

ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 

no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,

CONSIDERANDO o Processo Nº. 2022/244641, de 02/03/2022;

RESOLVE: 

SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 03/03/2022, o gozo 

de férias da servidora ROSEANE DE SOUZA ARAUJO, Id. Funcional nº. 

5953472/1, concedido por meio da Portaria nº. 069/2022-CRG, publicada 

no DOE Nº. 34.852, de 02/02/2022, ficando os dias interrompidos para 

gozo oportuno.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 de Março de 2022.

LUCIANA BITENCOURT SOARES

Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 766812

PORTARIA N°. 279/2022-CRG, de 25 de Fevereiro de 2022. 

A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-

ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 

no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,

CONSIDERANDO o Processo Nº. 2022/208979, de 18/02/2022;

RESOLVE: 

ALTERAR, a data de interrupção de férias da servidora JÉSSICA BRILHANTE 

MACHADO, Id. Funcional nº. 5893083/3, suspensa através da Portaria nº. 

181/2022-CCG, publicada no DOE Nº. 34.866, de 16/02/2022, para a data 

de 25/02/2022, ficando os dias interrompidos para gozo oportuno.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 de Fevereiro de 2022.

LUCIANA BITENCOURT SOARES

Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA N°. 280/2022-CCG, de 25 de Fevereiro de 2022.

A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-

ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 

no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,

CONSIDERANDO o Processo Nº. 2022/208979, de 18/02/2022;

RESOLVE:

CONCEDER, 23 (VINTE E TRÊS) dias de férias regulamentares, a servi-

dora JÉSSICA BRILHANTE MACHADO, Id. Funcional nº. 5893083/3, para 

gozo no período de 02/03/2022 a 24/03/2022, interrompidas através da 

Portaria nº. 540/2021-CRG, publicada no DOE nº. 34.639, de 14/07/2021, 

referente ao período aquisitivo 2020/2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 25 de Fevereiro de 2022.

LUCIANA BITENCOURT SOARES

Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA N°. 283/2022-CRG, de 03 de Março de 2022. 

A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-

ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 

no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,

CONSIDERANDO o Processo Nº. 2022/244117, de 02/03/2022;

RESOLVE: 

SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 03/03/2022, o gozo 

de férias da servidora TANIA SUELI DO ROSÁRIO CORREA, Id. Funcional 

nº. 5434211/5, concedido por meio da Portaria nº. 069/2022-CRG, publi-

cada no DOE Nº. 34.852, de 02/02/2022, ficando os dias interrompidos 

para gozo oportuno.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 03 de Março de 2022.

LUCIANA BITENCOURT SOARES

Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 766915

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 156/2022 – DI/CMG, 
DE 03 DE MARÇO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: São Geraldo do Araguaia/PA e Igarapé-Miri/PA; Período: 20 a 
24/02/2022; Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Ser-
vidores: 2° TEN QOPM Lúcio Allan Romano de Melo, MF nº 57218012/2, 
CB PM Bruno Fonseca da Silva, MF nº 4219463/3, CB PM Frank Bruno 
Egues Ribeiro, MF nº 4219048/3, CB PM Rosenildo Gonçalves Alves, MF nº 
57227675/2, CB PM Ulisses Pampolha Bráz, MF nº 4220310/2; Ordenador: 
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 767102
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 157/2022 – DI/CMG, 

DE 03 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Altamira/PA; Período: 17 a 19/02/2022; Quantidade de diá-
rias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidor: MAJ QOPM Richard Batis-
ta da Costa, MF nº 57199495/2; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da 
Costa Júnior;

Protocolo: 767112
EXTRATO DE PORTARIA Nº 158/2022 – DI/CMG, 

DE 03 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;  Município de Origem: Be-
lém/PA; Destinos: São João do Araguaia/PA e Marabá/PA; Período: 20 a 
24/02/2022; Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Ser-
vidores: 1° TEN QOPM Luiz Paulo Benjamin Leal, MF nº 4220579/4, SUB 
TEN PM Adilson Barbosa da Silva, MF nº 5701082/3, CB PM Antonivaldo 
Rodrigues Alcantara, MF nº 57222607/2, CB PM Carlos Alberto de Sou-
sa Silva, MF nº 57222004/2, SD PM Naslo Enrique Sousa Pereira, MF nº 
64013151/2; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 767122
EXTRATO DE PORTARIA Nº 159/2022 – DI/CMG, 

DE 03 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; D estino: Chaves/PA;  Período: 21/02/2022;  Quantidade de diárias: 
1,0 (alimentação);  Servidor: MAJ QOPM Khistian Batista Castro, MF nº 
57198337/2; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 767130
EXTRATO DE PORTARIA Nº 160/2022 – DI/CMG, 

DE 03 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Igarapé-Miri/PA;  Período: 24/02/2022; Quantidade de diá-
rias: 1,0 (alimentação); Servidor: MAJ QOPM Rubens Alan da Costa Barros, 
MF nº 57198361/2; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 767134
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 161/2022 – DI/CMG, 

DE 03 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 
03 a 04/03/2022; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação); Servidores: 
Alcirene Santiago Vilhena, MF nº 5949376/2, Delival da Gama Lobo, MF nº 
3373975/2 e Iolene Leandro Tavares, MF nº 5397146/4; Ordenador: CEL 
QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 767147

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 093/2022-PGE.G., de 03 de março de 2022
A Procuradora-Geral Adjunto Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e Processo Adminis-
trativo Eletrônico nº 2022/2267
RESOLVE:
CONCEDER, 07 (sete) dias de licença saúde à servidora Rosane Martins Ma-
tos, identidade funcional nº 57191383/1, no período de 23 a 29.12.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 767101

DIÁRIA
.

Portaria nº 090/2022-PGE.G., de 03 de março de 2022
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2022/244230,


